АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	  15   августа   2022   г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                 № 1501

	         Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Печора», отраслевых органов администрации (с правом юридического лица) при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Печора», отраслевых органов администрации (с правом юридического лица) при назначении на которые граждане, и при замещении которых, муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.
2. Кадровой службе администрации муниципального района «Печора»,  отраслевых органов администрации (с правом юридического лица) ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих.
3. Отменить постановление администрации муниципального района «Печора» от 26.10.2021 № 1419 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Печора», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю)  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района –

руководитель администрации                                                               В.А. Серов
                                                                                                               Приложение
      к постановлению администрации
                                                                                  МР «Печора» от 15 августа 2022
                                                                                                                         № 1501
Перечень
должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Печора», отраслевых органов администрации (с правом юридического лица) при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Администрация муниципального района «Печора»:

Первый заместитель руководителя администрации.
Заместитель руководителя администрации.
Помощник руководителя администрации.

Главный архитектор.
Начальник отдела.

Заместитель начальника отдела.
Главный специалист.

Заведующий сектором.
Ведущий специалист.
2. Управление финансов муниципального района «Печора»:
     Начальник Управления.

     Начальник отдела.
               Заведующий сектором.

               Консультант.
               Главный специалист.
               Ведущий специалист.

3.  Управление образования муниципального района «Печора»:

     Начальник Управления.

     Заместитель начальника Управления.
     Начальник отдела.
     Главный специалист.
     Ведущий специалист.

4. Управление культуры и туризма муниципального района «Печора»:

     Начальник Управления.

     Заместитель начальника Управления.

5. Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора»:

               Председатель Комитета.
               Заместитель председателя – начальник отдела.

               Начальник отдела.

               Заместитель начальника отдела.

               Заведующий сектором
               Главный специалист

               Ведущий специалист.